2022 年９⽉ 12 ⽇
各    位

会 社 名 石 垣 食 品 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長 石垣 裕義

(コード番号 2901 東証スタンダード)

問合せ先 経理総務部(電話 03-3263-4444)

研究⽤ 抗原検査キット 販売事業の開始について

当社は本日、下記の通り、新たな事業を本格的に開始することを決定したので、お知らせいた

します。
記

１．概要

当社は、連続赤字を脱して黒字化し、安定的に継続するために、既存の枠にとらわれない事業

戦略を展開することが欠かせません。また、東京証券取引所スタンダード市場の上場維持基準に

流通時価総額が抵触しており、改善計画書に２０２３年３月期の黒字化を目指すこと、そのために

M&Aや新規事業参入の検討を行うことを記載しております。

当社はその一環として、新たに研究用新型コロナウイルス抗原検査キットの販売事業を本格的

に開始することを決定いたしました。

２．新たな事業の内容

研究用 新型コロナウイルス抗原検査キットの販売事業。

（注） 当社商品は、医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律

（薬機法）で承認されておらず、該当しません。体外診断用医薬品ではなく、診断・治

療目的には使用できないものです。

３．新たな事業を開始する時期

２０２３年３月期 第２四半期

４．新たな事業の為に特別に支出する予定額の合計額、相手先及び今後の見通し

委託製造を基本としており、基礎研究や設備投資等の特別な支出は想定しておりません。

また特定相手先及び連結業績に与える影響は、現時点では見込むことができておりません。

開示すべき事項を決定した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上